
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

П  Р  И  К  А  З  

 

« 2 7 » д е к а б р я 2 0 2 0 г .  № 2 2 7  

 

 

О создании Центров  

образования цифрового и гуманитарного профилей  

"Точка роста" в 2020-2022 гг. 

 

В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской области 

от 30.09.2019 года №1-1073 "О реализации мероприятий по созданию в 2020 году 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", в том 

числе методических рекомендаций по созданию (обновлению) материально-

технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, 

показателей и результата федерального проекта "Современная школа" 

национального проекта "Образование" 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать на базе образовательных организаций МКОУ "Поныровская 

средняя общеобразовательная школа" Поныровского района Курской области и 

МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа» Поныровского района 

Курской области Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

"Точка роста" (далее-Центр). 

2. Назначить ведущего специалиста-эксперта отдела образования Царик 

Ю.Е. муниципальным координатором по созданию Центров. 

3. Создать рабочую группу по реализации федерального проекта 

«Современная школа» и утвердить её состав (Приложение №1); 

4. Утвердить Дорожную карту по созданию и открытию Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей в 2020-2022гг (Приложение 

№2); 

5. Утвердить типовое Положение Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение №3); 

6. Утвердить медиаплан Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (Приложение №4); 

7. Руководителям образовательных организаций МКОУ «Поныровская 

СОШ» Кудрявиной Е.Ю. и МКОУ «Возовская СОШ» Золотухину Д.А. по 

согласованию с отделом образования разработать и утвердить: 

7.1. план мероприятий по созданию и функционированию Центров; 

7.2. нормативно-правовую базу для работы Центров (издать приказ об 

открытии Центра, Положение, медиаплан, внести изменения в Устав ОУ); 



 8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования       О.Н. Горяйнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                                                                           



                                                                                                                      Приложение №1 

 

РАБОЧАЯ ГРУППА 

по реализации федерального проекта "Современная школа" 

в Поныровском районе 

 

 

 

Царик Юлия Евгеньевна                       ведущий специалист-эксперт отдела                      

образования администрации 

Поныровского района                                                       

 

 

Савенкова Лилия Михайловна                          

 

 

заведующий Поныровским РИМК

 

 

Кудрявина Елена Юрьевна 

 

 

Золотухин Дмитрий Анатольевич 

 

 

Казакова Людмила Владимировна 

  

 

Радзевич Ираида Витальевна 

 

 

 

Радзевич Николай Николаевич 

 

 

 

Поволяева Галина Александровна

 

 

директор МКОУ "Поныровская СОШ" 

 

 

директор МКОУ "Возовская  СОШ" 

 

 

методист Поныровского РИМК 

 

 

учитель информатики МКОУ 

"Поныровская СОШ" 

 

 

учитель ОБЖ МКОУ "Поныровская 

СОШ" 

 

 

заместитель директора по 

воспитательной работе, учитель ИЗО, 

МХК, технологии МКОУ "Возовская 

СОШ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 


